Considerando a localização privilegiada em esquina bastante movimentada do
Centro, a disponibilidade de elevador e portaria (diferenciais para prédios da década de
70), e o estado de conservação interno observado (necessidade de revitalização do piso e
pintura), o valor de avaliação apurado é R$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)